
Entidad Territorial 
Certificada

"Municipio/Departame
nto/Distrito" Nivel Área OPEC Caracterización Municipio

Nombre
Institución Educativa Código DANE IE

Nombre
Sede Código DANE Sede

Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Antonio Nariño 113001005544 I.E Antonio Nariño 113001005544
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396 I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396 I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Corazon De Maria 113001000160 I.E Corazon De Maria 113001000160
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E De Fredonia 113001001581 I.E De Fredonia 113001001581
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Fe Y Alegria Las Americas 113001007199 I.E Fe Y Alegria Las Americas 113001007199
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Jorge Artel 113001029851 I.E Jorge Artel 113001029851
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Liceo De Bolivar 113001001492 I.E Liceo De Bolivar 113001001492
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Luis C Galan Sarmiento 113001000321 I.E Luis C Galan Sarmiento 113001000321
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Madre Laura 113001002413 I.E Madre Laura 113001002413
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Nuestro Esfuerzo 113001000241 I.E Nuestro Esfuerzo 113001000241
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Rafael Nuñez 113001028469 I.E Rafael Nuñez 113001028469
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E San Felipe Neri 113001008284 I.E San Felipe Neri 113001008284
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Soledad Acosta De Samper 113001003053 I.E Soledad Acosta De Samper 113001003053
Cartagena Docente de Aula Ciencias Naturales - Física 183298 No rural CARTAGENA I.E Nuestra Señora del Carmen 113001000852 I.E Nuestra Señora del Carmen 113001000852



Entidad Territorial 
Certificada

"Municipio/Departament
o/Distrito" Nivel Área OPEC Caracterización Municipio

Nombre
Institución Educativa Código DANE IE

Nombre
Sede Código DANE Sede

Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I. E. Politecnico del Pozon 113001800990 I. E. Politecnico del Pozon 113001800990
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E 20 De Julio 113001006800 I.E 20 De Julio 113001006800
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Alberto E. Fernandez Baena 113001005358 I.E Alberto E. Fernandez Baena 113001005358
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Ambientalista De Cartagena 113001000348 I.E Ambientalista De Cartagena 113001000348
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Casd Manuela Beltran 113001028483 I.E Casd Manuela Beltran 113001028483
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Ciudad De Tunja 113001012788 I.E Ciudad De Tunja 113001012788
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396 I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Corazon De Maria 113001000160 I.E Corazon De Maria 113001000160
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E De Ternera 113001002952 I.E De Ternera 113001002952
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Fe Y Alegria El Progreso 313001008411 I.E Fe Y Alegria El Progreso 313001008411
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Jose De La Vega 113001001816 I.E Jose De La Vega 113001001816
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E La Libertad 113001007857 I.E La Libertad 113001007857
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Liceo De Bolivar 113001001492 I.E Liceo De Bolivar 113001001492
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Luis C Galan Sarmiento 113001000321 I.E Luis C Galan Sarmiento 113001000321
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Madre Laura 113001002413 I.E Madre Laura 113001002413
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Maria Reina 113001002812 I.E Maria Reina 113001002812
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138 I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Nuestro Esfuerzo 113001000241 I.E Nuestro Esfuerzo 113001000241
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Rafael Nuñez 113001028469 I.E Rafael Nuñez 113001028469
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Salim Bechara 113001000429 I.E Salim Bechara 113001000429
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E San Francisco De Asis 213001007231 I.E San Francisco De Asis 213001007231
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Santa Maria 113001000879 I.E Santa Maria 113001000879
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Artes Plásticas 183325 No rural CARTAGENA I.E Valores Unidos 113001000259 I.E Valores Unidos 113001000259



Entidad Territorial Certificada
"Municipio/Departamento/Distrito" Nivel Área OPEC Caracterización Municipio

Nombre
Institución Educativa Código DANE IE

Nombre
Sede Código DANE Sede

Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I. E. Politecnico del Pozon 113001800990 I. E. Politecnico del Pozon 113001800990
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E 20 De Julio 113001006800 I.E 20 De Julio 113001006800
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396 I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E De Fredonia 113001001581 I.E De Fredonia 113001001581
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Fe Y Alegria Las Americas 113001007199 I.E Fe Y Alegria Las Americas 113001007199
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Fernando De La Vega 113001003126 I.E Fernando De La Vega 113001003126
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Gabriel Garcia Marquez 113001800123 I.E Gabriel Garcia Marquez 113001800123
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Jorge Artel 113001029851 I.E Jorge Artel 113001029851
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Madre Gabriela De San Martin 313001004750 I.E Madre Gabriela De San Martin 313001004750
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Maria Reina 113001002812 I.E Maria Reina 113001002812
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E Bertha Gedeon De Baladi 113001013814 I.E Bertha Gedeon De Baladi 113001013814
Cartagena Docente Orientador Docente Orientador 183330 No rural CARTAGENA I.E San Francisco De Asis 213001007231 I.E San Francisco De Asis 213001007231



Entidad 
Territorial Nivel Área OPEC Caracterización Municipio

Nombre
Institución Educativa Código DANE IE

Nombre
Sede Código DANE Sede

Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I. E Fundacion Pies Descalzos 113001030093 I. E Fundacion Pies Descalzos 113001030093
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E John F Kennedy 113001001336 I.E John F Kennedy 113001001336
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Jorge Artel 113001029851 I.E Jorge Artel 113001029851
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Madre Gabriela De San Martin 313001004750 I.E Madre Gabriela De San Martin 313001004750
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138 I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E Soledad Acosta De Samper 113001003053 I.E Soledad Acosta De Samper 113001003053
Cartagena Docente de Aula Educación Artística - Música 183333 No rural CARTAGENA I.E SOLEDAD ROMAN DE NUÑEZ 113001002057 I.E SOLEDAD ROMAN DE NUÑEZ 113001002057



Entidad Territorial 
Certificada

"Municipio/Departame
nto/Distrito" Nivel Área OPEC Caracterización Municipio

Nombre
Institución Educativa Código DANE IE

Nombre
Sede Código DANE Sede

Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I. E Fundacion Pies Descalzos 113001030093 I. E Fundacion Pies Descalzos 113001030093
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I. E. Politecnico del Pozon 113001800990 I. E. Politecnico del Pozon 113001800990
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E 20 De Julio 113001006800 I.E 20 De Julio 113001006800
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Camilo Torres 113001000771 I.E Camilo Torres 113001000771
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Ciudad De Tunja 113001012788 I.E Ciudad De Tunja 113001012788
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396 I.E Clemente Manuel Zabala 313001029396
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Fe Y Alegria El Progreso 313001008411 I.E Fe Y Alegria El Progreso 313001008411
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jorge Artel 113001029851 I.E Jorge Artel 113001029851
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jorge Artel 113001029851 I.E Jorge Artel 113001029851
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jose De La Vega 113001001816 I.E Jose De La Vega 113001001816
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jose De La Vega 113001001816 I.E Jose De La Vega 113001001816
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274 I.E Jose Manuel Rodriguez Torices 113001003274
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Manuela Beltran 113001001697 I.E Manuela Beltran 113001001697
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Nuestra Sra Del Carmen 113001000852 I.E Nuestra Sra Del Carmen 113001000852
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138 I.E Nuestra Sra Del Perpetuo Socorro 113001002138
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Olga Gonzalez Arraut 113001002626 I.E Olga Gonzalez Arraut 113001002626
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Soledad Román de Nuñez 113001002057 I.E Soledad  Roman de Nuñez 113001002057
Cartagena Docente de Aula Educación Ética y Valores Humanos 183342 No rural CARTAGENA I.E Camilo Torres 113001000771 I.E Camilo Torres 113001000771


